
9650 Onsdag den 21. maj 2003 (F 56) 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Den person, jeg citerede, var hr. Svend Aage 
Jensby, han er i dag forsvarsminister. Jeg går ud 
fra, at han også dækker holdningerne hos fru 
Birthe Rønn Hornbech. Jeg ved godt, der af og 
til i Venstres gruppe er sådan lidt uenighed om 
nogle ting, men jeg går da alligevel ud fra, at 
det, den nuværende forsvarsminister sagde den- 
gang, også dækker Venstres holdninger. 

Det, Venstre sagde dengang, var, at her var 
tale om en massemorder, der var kommet til 
Danmark, og det var en skandale, at regeringen 
ikke havde gjort noget for at forhindre, at han 
var kommet til Danmark. 

Nu har vi en helt anden historie. Nu har vi 
fået en anden regering, og den kan ikke sørge 
for, at manden kan blive her i Danmark. Han får 
lov til at flygte. Man gør reelt ikke noget som 
helst for, at han skal tilbage til Danmark. 

Derfor er det jo interessant, at fru Birthe Rønn 
Hornbech ikke vil forholde sig til hele spørgs- 
målet omkring besættelsesmagten. Men det er jo 
det helt relevante her, om regeringen vil drage 
omsorg for, at denne besættelsesmagt, som Dan- 
mark er en del af, vil gå direkte efter at få hær- 
chefen anholdt, så han kunne føres tilbage til 
Danmark og blive retsforfulgt. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg kan sige til fru Sandy Brinck, at man kan jo 
stille flere hundrede scenarier op i denne her 
sag, og så kan man, som fru Sandy Brinck, hen- 
vise til rygter. Det forholder jeg mig ikke til, og 
man får mig ikke ud på glatis ved at opstille no- 
gen som helst form for scenarier, 

Til hr. Søren Søndergaard må jeg sige, at fore- 
spørgslen jo ikke er rettet til mig. Jeg har ikke sat 
mig til at være sandhedskommission over for ju- 
stitsministeren endsige forsøgt mig med en løg- 
nedetektor. Nej, jeg er selvfølgelig sikker på, at 
det ikke er noget, justitsministeren selv har fun- 
det på. 

Til hr. Holger K. Nielsen må jeg sige, at jeg er 
uden kendskab til, hvad hr. Svend Aage Jensby 
sagde i valgkampen. Jeg forholdt mig til sagen, 
da den verserede i Retsudvalget. Jeg har noteret 
mig, at hr. Holger K. Nielsen vurderer, den på- 
gældende er massemorder, og så skal han natur- 
ligvis dømmes. 

Men man får nu ikke mig til at kalde nogen 
massemorder, før de er dømt. Det plejer sådan 

set også at være SF's retspolitik. Det er sådan et 
omvendt rollespil i dag. 

Kl. 9.30 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Det var ikke meget svar, jeg fik, må jeg jo ind- 
rømme, men så prøver vi igen. 

Altså for det første kan fru Birthe Rønn Horn- 
bech jo sige nok så mange gange, at Venstres 
ordfører ikke vil forholde sig til tankespind. Så 
må jeg spørge på en anden måde: Hvilke for- 
ventninger har Venstre til koalitionen, som har 
kontrollen over Irak? Forventer Venstres ordfø- 
rer, at man leder efter den tidligere irakiske hær- 
chef? Har man nogen forventning om, at man 
rent faktisk pågriber vedkommende, sådan at 
vedkommende kan blive stillet til ansvar? 

Jeg går ud fra, at det store regeringsparti er 
enig med Socialdemokraterne i, at folk, der har 
den slags grove sigtelser hængende over hove- 
det, skal retsforfølges, og derfor undrer det mig 
også, at Venstres ordfører ikke forholder sig til 
måden, den retsforfølgning skal ske på. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Til fru Birthe Rønn Hornbech, som jeg håber for 
en gangs skyld vil høre efter, hvad man siger 
heroppefra: Jeg har ikke kaldt nogen for masse- 
morder. Jeg har citeret den nuværende forsvars- 
minister, dengang hr. Svend Aage Jensby, for 
det, han sagde den 4. oktober 2001, og jeg citerer 
igen: 

>>... at der i Danmark opholder sig grove, gro- 
ve kriminelle mennesker, der har begået de gru- 
somste forbrydelser.« 

Det var tonen dengang hos alle de borgerlige 
partier, hos partiet Venstre, hos De Konservati- 
ve, hos Dansk Folkeparti. Det var tonen den- 
gang, fordi man skulle bruge den her sag i valg- 
kampen. 

Nu har man fået regeringsmagten, og så tør 
det nok antydes, at det har ændret sig. Så vil 
man bogstavelig talt ikke røre en finger for at få 
ham udleveret til Danmark igen. Jeg synes, det 
er meget, meget sigende. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Altså man kan jo gøre alt, hvis man har et flertal 
i Folketinget. Det er jo åbenlyst. Qg det der med, 
at man ikke må sige usandheder i Folketinget og 
ikke bevidst må vildlede Folketinget, jamen det 


